
Tarp Holding ApS

Geflevej 164, 6960 Hvide Sande

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 33 92 20

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Annemette Abildgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tarp Holding ApS
Geflevej 164
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 27 33 92 20
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Jan Møller Abildgaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.198.992, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.385.195.

Selskabet betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab		-2.036	28.576
Personaleomkostninger	1	-151.840	-110.090
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-148.847	-183.751
Resultat før finansielle poster		-302.723	-265.265
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		1.407.160	2.323.883
Finansielle indtægter		91.557	124.696
Finansielle omkostninger		-44.316	-3.455
Resultat før skat		1.151.678	2.179.859
Skat af årets resultat	3	47.314	28.436
Årets resultat		1.198.992	2.208.295

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	400.000	325.000
Foreslået udbytte	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	952.638	1.066.477
Overført resultat	-254.846	717.018
	1.198.992	2.208.295

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		2.751.995	2.814.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		500.562	380.282
Materielle anlægsaktiver	4	3.252.557	3.195.223
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.486.987	3.534.349
Gældsbrev	6	687.500	833.333
Finansielle anlægsaktiver		5.174.487	4.367.682
Anlægsaktiver		8.427.044	7.562.905
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.900	2.225.313
Andre tilgodehavender		451.220	528.726
Udskudt skatteaktiv		167.836	120.522
Selskabsskat		0	3.033
Tilgodehavender		626.956	2.877.594
Værdipapirer og kapitalandele		2.446.740	0
Likvide beholdninger		937.096	1.295.320
Omsætningsaktiver		4.010.792	4.172.914
Aktiver		12.437.836	11.735.819

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.339.440	3.386.802
Overført resultat		7.819.555	8.074.401
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	7	12.385.195	11.686.003
Anden gæld		52.641	49.816
Kortfristede gældsforpligtelser		52.641	49.816
Gældsforpligtelser		52.641	49.816
Passiver		12.437.836	11.735.819
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	111.840	110.090
Pensioner	40.000	0
	<u>151.840</u>	<u>110.090</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	121.847	183.751
Gevinst og tab ved afhændelse	27.000	0
	<u>148.847</u>	<u>183.751</u>
Bygninger	62.947	62.947
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.900	120.804
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	27.000	0
	<u>148.847</u>	<u>183.751</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-47.314	-28.436
	<u>-47.314</u>	<u>-28.436</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	3.147.328	604.019
Tilgang i årets løb	0	556.180
Afgang i årets løb	0	-580.000
Kostpris 31. december	<u>3.147.328</u>	<u>580.199</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	332.386	223.737
Årets afskrivninger	62.947	58.900
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-203.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>395.333</u>	<u>79.637</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.751.995</u>	<u>500.562</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	147.547	240.833
Afgang i årets løb	0	-93.286
Kostpris 31. december	<u>147.547</u>	<u>147.547</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.386.802	2.320.325
Årets afgang	0	18.195
Årets resultat	1.407.158	1.565.642
Modtagne udbytter	-454.520	-517.360
Værdireguleringer 31. december	<u>4.339.440</u>	<u>3.386.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.486.987</u>	<u>3.534.349</u>

Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klittens Tømrer ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	25%	2.859.837	1.751.002
KT Ejendomme, Hvide					
Sande ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	50%	1.351.039	359.618
RI3 Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	80.000	25%	14.037.302	3.145.589
Hvide Sande Nordhavn					
Møllelaug I/S	Ringkøbing-Skjern	90.882.200	0,0506%	73.463.750	6.327.554

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Gældsbrief DKK
Kostpris 1. januar	833.333
Tilgang i årets løb	24.167
Afgang i årets løb	-170.000
Kostpris 31. december	687.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	687.500

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	3.386.802	8.074.401	99.800	11.686.003
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-400.000	0	-400.000
Årets resultat	0	952.638	145.154	101.200	1.198.992
Egenkapital 31. december	125.000	4.339.440	7.819.555	101.200	12.385.195

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser, og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Værdipapirer i sikkerhedsdepot samt dertil hørende konto.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør	<u>1.959.945</u>	<u>0</u>
Eventualforpligtelser		
Der er afgivet kaution DKK 500.000 overfor associeret virksomheds bankgæld. Der er endvidere afgivet kaution overfor realkreditlån i associerede virksomheder med en hovedstol på i alt DKK 11.884.000.		
